
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/459/2022 
RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w  
zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czarna Dąbrówka 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.  U.  z 2022 r.  poz.  559 ze zm.)  oraz  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297 ze zm.), a także §  1 rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z dnia 14 marca   2012 r.   w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 299), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czarna Dąbrówka. 

§ 2. Opis wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do pojazdów asenizacyjnych 
przeznaczonych do świadczenia usług: 

1. przedsiębiorca powinien posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny 

2. pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na 
nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

3. pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, w szczególności: w sprzęt lub narzędzia umożliwiające 
sprzątanie miejsc zanieczyszczonych. 

§ 3. Opis wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie bazy transportowej: 

1. baza transportowa powinna posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

2. baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 
wyposażone w sprzęt do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych , 

3. baza transportowa powinna posiadać miejsca postojowe dla wszystkich pojazdów asenizacyjnych 
posiadanych przez przedsiębiorcę, którymi świadczone będą usługi na terenie Gminy Czarna Dąbrówka . 

§ 4. Wymagania  w zakresie  zabiegów  sanitarnych  i porządkowych  związanych  ze świadczonymi 
usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.11.2022 r.

Poz. 4034



1. przedsiębiorca winien posiadać środki techniczne i urządzenia techniczne umożliwiające wykonywanie  
zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, w tym w szczególności: sprzęt 
lub narzędzia umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych. 

§ 5. Wymagania, dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1. przedsiębiorca winien wskazać miejsca, do których będzie przekazywał  nieczystości ciekłe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna Dąbrówka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/ 220 /09 rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 29 grudnia 2009 r., 
(opubl. Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2011r. , nr 80, poz. 169) w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych z transportem nieczystości ciekłych, na 
terenie Gminy Czarna Dąbrówka należącej do Porozumienia Międzygminnego dotyczącego użytkowania 
i eksploatacji wysypiska odpadów komunalnych w Chlewnicy zawartego w dniu 07 października 2008r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna Dąbrówka 

 
 

Tomasz Naderza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4034


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-11-03T14:35:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




